tur , necdum in corundcm fübdiro

- fuma
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rum , & vaffallorum , fed etiam Mili

tiæ prædictæ diſpendium, & præjudi

cium non modicum. * *

- - •.

4 Quarè diçtus Carolus in Impe

ratorem clectus , qui etiam Caftellæ,

& Legionis , ac etiam Siciliæ Rex exif.

tit , nominibus prædiétis , Nobis hu

militèr fùpplicari fecit , ut quod Prio

res dictae Militiae per ipſum Caro

lum Regem , & pro tempore exiften

tem illius Adminiftratorem, feu Ma

giftrum etiam pro tempore nominan

di, in terris eidem Militiæ fubjeétis,

de ecclefiafticis caufis prædictis cog

nofcere poßint , perpetuò ftatuere , &

ordinare, ac aliàs in praemifsis oppor

tune providere de benignitate Apoſto

Jica dignaremur. -

5 Nos igitür, qui fingulorum in

dсmnitatibus, quantum cum Deo pof

fumus, libentèr providemus , Priores,

Præceptores, ac Fratres prædi&tos, ac

corum ſingulos à quibuſvis excommu

nicationis, ſuſpenſionis, & interdicti,

alijfque ecclefiafticis fententijs , cen

furis, & poenis à jure, vel ab homine,

quavis occafione , vel caufà latis , fi

quibus quomodolibet innodati exif

tunt, ad effeétum præfentium dumta

xùt confequendum , harum ferie ab

folventes , . & abfolutos fore cenfen

tes, hujufmodi fupplicationibus incli

nati , auétoritate Apoftolica, tenore

præfentium ftatuimus, & ordinamus,

quòd deinceps perpetuò Priores diétæ

Militiæ , per præfatum Carolum Re

gcm , & pro tempore exiftentemAd

miniftratorem , feù Magiftrum dictæ

Militiae , etiam pro tempore nominan

di, feù eorum Ofiiciales in terris ei

dem Militiae fubditis, unus videlicèt

in de Zorita, Toletanae Dioeceſis, &

alius, in de Campo de Calatrava , ac

alius in de Boetica, fecundùm morem

diétae .Militiæ Provincijs , & illarum

reſpečtive diſtričtibus , ac alijs Oppi

dis, terris-, & locis ejuflem Militiæ

cxtrã eafdem Provincias confiftenti

bus, & quilibet eorum in fuis Priora

tu , & Provincia , ac terris, Partitis

nuncupatis ejufdem Provinciæ, in fuis

Prioratibus de decimalibus , & ma

trimonialibus, ac alijs caufis , & cafi

bus ccclefiafticis , de quibus Ordinarij

locorum cognofcere poffùpt , & dc

i bent, inter vafillos, & fubditos Mili

tiæ hujufmodi per viam * fimplicis

qucrclac in prima , & di&ti locorum

Ordinarij per Priorem in fecunda, ac

dilecti filij Confilium præfatæ Militiae

per ulteriorem appellationes , pro

tempore motis in tertia inftantijs cog

no(cere , & caufas ipfas in hujufimoìiì

inſtantijs reſpective decidere, & fi

ne debito terminare poſsint , & de

beant. - ,

6 Quodque di&ti Priores pro tem

pore nominati , feù eorum Oíficiales

excommunicare, & interdicere, ceda

tionem à divinis imponere in cafibus

à jure permiſsis ; necnon Eccleſias, &

Eremitoria in terris Militiæ hujufmo

di : aqua tamèn priùs per aliquem

Catholicum Antiftitem , juxta cónfti

tutignem felicis recordationis Grego

rij Papae IX. pracdeceſſoris noſtri, ſu

per hoc editam , benedicta , prout

dicti Ordinarij infrà limites dicti Mi

litiae pro illius vaffällis præfatis bene

dicere , & reconciliare poffünt , bene

dicere , & Ecclefias hujufmodi pro

tempore pollutas reconciliare, libérè,

& licitè valcant. Decernentes ſtatu

to , & ordinationi hujufmodi , etiam

per Nos , & Sedem prædictam dero

gåri non poffe , ac derogationes de

illis pro tempore fùëtas , pro nullis,

& infeótis haberi debere. Nccnon

Priores , Præceptores ,& Fratres præ

dictos ad parendum litteris deroga

tionum hujufmodi, etiam quafcumque

ccnfuras in fe continentibus minimè

teneri ; nec proptereà aliquas cenfu

ras , feù poenas incurrere , irritum

quoque ,& innane fi fecùs fuper his

à quoquan, quavis auctoritate ſcien

tèr, vel ignoranter contigerit atten
tdI1. * . * * * .

7 Non obftantibus præfati præde

cefforis , & quibufvis alijs Apoftoli

cis, ac in Provincialibus , & Synoda

libus Concilijs editis generalibus, vel

fpccialibus conftitutionibus , & ordi

nationibus, cæterifque contrarijs qui

bufcumque. Per hoc autèm conftitu

tioni prædictæ, quæ hujufmodi recon

ciliatiónis per Epifcopos tantùm fieri

præcipit, nullumi volúmus impoflerùm

præjudicium generari, , , - -

8 Nulli ergò omninòhominum li

Tt CCať
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ceat hanc paginam noftræ abfolutio

nis, ftatuti , órdinationis, decreti ,&

voluntatis infringere, vel ei aufu te

merario contraire. Si quis autem hoc

attentarepræſumpſerit, indignationem

omnipotentis Dei , ac Beatorum Pe

tri , & Pauli Apoftolorum ejus , fe

moverit incurfurum.

9 Datum Romæ apud San&tum

Petrum , anno Incarnationis Domini

cae millefimo quingentefimo vigefimo

quarto, Idibus Jafiuarij, Pontificatus

noftri anno fecundo. Loco >< plumbi.

Concordat cum Originali.

SCRIPTURA IV.

Bulla confirmationis Thefauri Ordinis,

in qua etiam declaratur quomodo , qui

bus rebus, ó- cujus mandato ejus bona

fint expendenda. Vide pag. 316.

Script. XI.

3an. . I Lemens Epifcopus, fervus fer

13.an. . vorum Dei. Ad perpetuam

1525. rei memoriam.

Incar. 2 Romanus Pontifex ex injunéto

i524. fibi defüper Apoftolicæ fervitutis of

ficio ad ea libentèr intendit , per

quæ finguli Chrifti fideles, fub regula

ribus , præfertim Militijs pro Fidei

Catholicæ defenfione inftitutis mili

tantes , expenfas neceffarias , & alia

onera eis pro tempore incumbentia,

abfque aliquo confcientiae fcrupulo

fubire valeant , eorumque, & Catho

Iicorum Regum defuper fibi fuppli

cantium votis libentèr annuit , prout

id confpicit in Domino falubritèr ex

pedire.

3 Sanè charifsimus in Chrifto fi

lius nofter Carolus, Romanorum Rex

illuftris in Imperatorem eleétus, qui

etiam Caftellæ, Legionis, Aragonum,

& utriufque Siciliæ Rex, ac per Se

dem Apoftolicam deputatus Militia de

Calatrava Ciftercienfis Ordinis perpe

tuus Adminiſtrator extitit , fuo & di

leétorum filiorum univerforum, Prio

rum , Præceptorum , Fratrum , & Mi

litum dictæ Militiæ nominibus , per

dileötum filium Ramirum Nufiez de

Aguilera , Præceptorem Domus de

Meftanza, Militiæ , & Ordinis prædic

torum , Toletanæ Dioccefis , Nuntium

fuum fuper hoc ad Nos deftinatum,

nuper Nobis exponi fecit, quòd poft

quàm olim pro parte claræ memo

riæ Ferdinandi Aragonum, & Siciliæ

praediétorum tunc Regis , ac ejufdem

Militiæ perpetui Adminiſtratoris per

Sedem eandem etiam deputati , feli

cis recordationis Julio Papa fecundo

prædeceffori noftro expofitum fuerat,

uòd anteà bonae memoriae Guterrius

de Padilla ditti Ferdinandi Regis , &

Adminiftratoris in fpiritualibus in ea

dem Militia Vicarius Generalis , &

major nuncupatus , ac nonnulli alij

Præceptores, Priores, & Fratres diétæ

Militiæ , ad id in unum congregati,

provide attendentes, quod ipſa Militia,

& illius perfonæ pro fuorum privile

iorum , exemptionum, immunitatum,

aliarum gratiarum, tàm per Sedem

pracdiótam , quàm per diverfos Reges

eis concefforum defenfione , magna

quotidiè fußinebant damna , injurías,

& ja&turas, ac di&ta Militia pro eo

rundem , & aliorum füorum jurium

defenfione , adversùs injuriatores illo

rum nullos habebat fpeciales proven

tus; quodque fi ex mena Magitralis,

Officiorum , Præceptoriarum , Priora

tuum , & Beneficiorum diótæ Militiae

pro tempore vacantium , fruétibus,

redditibus, & proventibus aliqua por

tio ad effeĉtum hujufinodí députare

tur, Militia , ejufque perfona praedic

taº privilegia , & alia jura hujufino

di ab injurijs , & damnis prædićtis

protegere, & defendere poent; vo

lentefque præmifsis opportunè provi

dere, quòd ex tunc deinceps futuris

temporibus, quarta menfæ Magiftra

lis , tertia verò majoris nuncupata:, &:

aliorum Præceptoriarum, necnon Of

ficiorum , Prioratuum, & aliorum Be

neficiorum diëtæ Militiæ in prædi&tis,

&Valentiæ Regnis confiftentium, quo

tiès illa,& ipfius Militiae Magiftrátus

fimùl, vel fuccefsivè per ceffùm, vel

deceffum , feù quamvis aliam dimif

fionem illa obtinentium , practerquàm

ex caufa permutationis, pro tempore

vacare contingeret, fruâtütım, reddi

tuum, & proventuum cujufque primi

anni partes, in praedi&os, & alios li

citos, & honeftos ufüs, tunc expref

fos , & non aliàs convertendae.eidem

Mi
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Militiæ , feù ejus Thefàuro deberen

• tur,& illius propriæ eflent, & cfle

cenfercntur , ac pcr duos diétæ Mili

tiæ Præceptores, ſeil Priores, vel Fra

tres, fide , & facultatibus idoneos , in

çapitulo generali dictæ Militiæ ad id

eligendos percipi , & colligi, & fub

eorum cuftodia confervari,& de illis

fub certis modo , & forma tunc ex- .

prefsis, ratio reddi , ac illis , vel eo

rum altero dccedentibus, alius , feù

alij idonei eorum , loco per Magif.

trun ,feu Adminiftratorem diétac Mili

tiæ pro tempore exiftentem , vel ejus

Vicarium Generalem in Capitulo par

ticulari ad id congregando , donec

per ipfos Capitulum generale diétæ

Militiæ aliter provifum , & ordinatum

foret, ſubſtitui, & ſubrogari dcberent;

ipfaque bona penès diötos Cuftodes

pro tempore exiftentes , mandati, &,

correctionis prætextu, aut vi , vel me

tu etiam , qui inconftantem, cadere,

poffet , vel alia quacumque occafione

exponi , & etiam in dictæ Militiæ ma-,

體 utiles ufus ( nifi bona Thefauris

ujufmodi fummam quinque millium

& quingentorum ducatorüm auri ex

cederent), converti, aut Magiftro, vel,

alijs füperioribus fuis præfátis afsig

nari non poffent ; ac bona prædióta

ab eifdem Cuftodibus aliter petere, &.

extorquere praefumentes , âut ad id.

auxilium , confilium , vel favorem

præftantes , cujufcumque ' ftatus , ac

præcminentiæ forent , excommunica

tionis latæ fententiæ poenam eo ipfo

incurrerent, à qua , nifi folutione, &

reſtitutione pratvijs, abſolvi non poſ.

fent , ac Magiftratus, Pracceptoriarum,

Officiorum , vel aliorum Beneficiorum

prædiétorum pluribus vacationibus

codem anno occurrentibus , quoad

partium fruétuum hujufmodi folutio

nem , vel appropriationem pro una

dumtaxàt vacátione cenferi , & annus

à prima vacatione eorundem compu

tari debeat 5 cum verò Thefaurus ipfe

fummam quinque millium & quingen

torum ducatorum auri hujufinodi exce

gcrct , totum id quod ultrà di&tam

fummam ibidem eflet in emptioncm

poffefsionum , & aliorum bonorum

diótae Mifitiæ , quae aliàs hypothecata,

ycl pignorata forent exponi, pfague

bona fic empta, aut aliàs liberata , &

recuperata menfae Magiftrali , feü Prac

ceptorijs , Prioratibus, Officijs., &

alijs, Beneficijs dicta. Militia: pro ter

tia , &, quarta partibus refpectivè, ad

difpofitionem Capituli generalis hu

juſmodi applicare i deberent ſtatue

rant , , & ordinarant. · . . . . . . · ,

4 : Ipfeque Ferdinandus Rex , &

Adminiftrator ftatutum , & ordi

nationem hujufmodi , approbaverat,

& confirmaverati, prout in inſtru

mentis publicis deſuper confectis di

cebatur pleniùs contineri. Ipfeque

prædeceſſor ſupplicationibus, ejuſ,

dem Ferdinandi, Regis, & Adminif,

tratoris fibi fuper his humilitèr porrec-*

tis inclinatus , ftatutum, ordinationem,

approbationem ,, & confirmationem,

praedicta , ac prout illa concernebant

omnia, & fingula in dictis inftrumentis

contenta, auòtoritate, Apoftolica, per

fuas litteras approbavit , & confirma

vit, ac perpetuæ firmitatis robur ha

berc., & inviolabilitèr obfervari ; de

berc decrevit, füpplens Qmnes, & fin

gulos defeétus , fi qui forsàn interve

niffent in eiflem : ac pro potioricau

tela , ea omnia, &, fingula de novo,

etiam , fub , excommunicationiso: làtæ

fententiæ poena , co ipfo incurrenda.

hujufmodi de novo fecerat, di&ta Mi

litia ex tunc citrà Thefaurum, ipfum

juxta formam ftatutorum, ordinatio

num ,& litterarum , pracdiétarum ha

bere. -

5 ; Et licèt exindè omncs, &,fim

gulas expenfas pro neccfsitatibus, ne

gotijs, `rebus , honore, & utilitatc

cjufdem Militiæ , ac illius Monafterio

rum , & locorum , illorumque one

rum eis pro tempore incumbentium,

neceſſarias ſupportare, 8 facere con

fueverint, prout fácere potuiffe. crc

dunt ; tamen ipfi , vel eorum aliqui,

qui timoratac, & ſcrupuloſa conſcien

tiæ exiftunt, pro eorum confcientia*

rum tutiori cautela, illas quas hac

tenùs facere confueverunt , & alias fi

miles, vel difsimiles neceffarias ex

penfàs , fivè fint pro defcnfione , &

rotectione prædiétis, fivè ctiampro

ម្ល៉ោះ , & alijs locis diéta: Mili

tia: ,驚 fabricis, aut ಕಣ್ಣ pro
expeditione quarumcumquc littcra-,expedition:அ quc . rums

3.32.
Clemens Papa VII.

immm , etiam Apoftolicarum in favo

rem Militiæ , & Monafteriorum , loco

rum, ac perfonarum prædi&torum ex

pediendarum , ac fatisfaêtione , feü

femiuneratione illorum , qui pro- ea

rurh expeditione, ac alijs eorum , &

eorum T{ingulorum rebus , negotijs,

utilitate , vel honore , auxilium, con

filium , vel favorem præftiterint, &

aliorum onerum eis pro tempore in

cumbentium ſupportatione ex The

fauro praedicto , juxtà providam ordi

nationem, deliberationem , & confi

lium Caroli Regis in Imperatorem

ele&i , & pro tempore diötae Mili

tiæ Adminiftratoris, feù Magiftri , &

Capituli generalis, velSeniorum, Prio

rum , Præceptorum , Fratrum , & Mi

litum di&tæ Militiæ, de cætero liberè

facere poffe cuperent.

* 6 Quarè pro parte Caroli Regis

in Imperatorem ele&i, feù Adminif.

tratoris, ac Priorum , Praeceptorum,

Fratrum , & Militum modernorum

prædiótorum , Nobis fuit humilitèr

fiipplicatum, quatenùs eis in praemif

fis opportunë providere de benignita

te Apoſtolica dignaremur. - -

· 7* Nos igitür eorum laudabili de

fiderio hujufmodi in præmifsis an

fìuentes , ac Priorcs , Præceptores,

Fratres ,& Milites modernos prædic

tos , corumque fingulos à quibuſvis

excommunicationis , fufpenfionis , &'

interdicti , alijſque eccleſiaſticis ſen

tentijs, cenſuris, & poenis à jure, vcl

ab homine quavis occafione , vel cau

fa latis , fi quibus quomodolibet in

nodati exiftunt ad effe&tum præfen

tium dumtaxàt confequendum , ha

rum ſerie abſolventes , & abſolutos

fore cenſentes , hujuſmodi ſupplica

tionibus inclinati, auðtoritate Apoſto

lica, tenore praefentium, Сarolo Re

gi in Imperatorem ele&to , & Admi

hiftratori, ac pro tempore exiftenti

Magiftro, feù Adminiftratori , hecnon

majori , & alijs Praceptoribus , Priori

btis, Fratribus , & Militibus moder

nis, & pro tempore exiftentibus Mi

litiæ hujufmodi , quod ipfi de cætero

perpetuis futuris temporibus omncs,

& fingulas expenfas , tâm pro Mili

tia, qüàm Monafterijs, & alijs locis,

corumquc fabricis , rebus , & perfo
-

* † :-
-

º

nis prædi&is, quàm etiam prò expe

ditione quarumcumque litterarum,

etiam Apoftolicarum pro eis , & eo

rum fingulis, ac aliorum onerum eis

incumbentium , necnon ſatisfactione,

remuneratione , & recompenfatione

illorum, qui in illis , & alijs eorum

negotijs , rebus , commodo , utilitate,

• favore , honore , vel oneribus fùis ali

quid fecerint , aut ad id faciendum

confilium , auxilium , & favorem præf

titerint, ex Theſauro praedicto de con

filio Capituli generalis , vel- faltèm

Diffinitorum , aut Seniorum illius fa

cere libere , & licită valeant indul

gemus ; ac ipfæ expenfæ fic pro tem

pore factae, quando videlicèt per Ca

rolum Regem in Imperatorem eleétum

modernum , ac pro tempore exiften

tem Adminiftratorem , vel Magiftrum

de Diffinitorum , & Seniorum in ejus

Curia pro tempore refidentium, quan

do verò per Diffinitores , & Seniores,

aut Capitulum prædi&tos etiam mo

dernos, & pro tempore exiftentes de

Caroli Regis in Imperarorcm eleéti,

Adminiftrătoris moderni , & Magiftri

pro tempore etiam exiftentium prae

dictorum ejufdem Militiae facta fue

rint, benefactæ fint, & effe cenfèan

tur , ac prò benefaétis habeantur , &

reputentur, ftatuimus , & ordinamus

ac litteras prædecefforis hujufmodi,

etiam ad præmiffa extendimus , &

ampliamus. . . . .

— 8 Non obftantibus præmißis , &

Apoftolicis, ac in Provincialibus, &

Synodalibus Concilijs editis generali

bus , vel fpecialibus conftitutionibus,

& ordinationibus, ac Militiæ ,& Or

dinis, eorumque Monafteriorum, &

locorum pra:di&torum , etiam jura

mento , confirmatione Apoftolica, vel

quavis firmitate alia roboratis ſtatu

tis , & confuetudinibus, ac omnibus,

quæ idem prædeceffor in di&tis litte

ris voluit non obftare , cæterifque

contrarijs quibuſcumque,

9 , Nulli ergò omninò hominum li

ceat hanc pagifiam noftrae abfolutionis,

indulti , ftatuti, ordinationis, exten

fionis , & ampliationis infringere , vel

ei aufu temerario contraire. Si quis

autèm hoc attentare praefumpferit,

indignationem omnipotentis Dei , ac
Bea
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Beatorum Petri, & Pauli Apoftolo

rum ejus, fe noverit incurfurum. :

1o Datum Romae apud Sanĉtum

Petrum, anno Incarnationis Dominicæ

millefimo quingentefimo vigefimo

quarto , Idibus Jánuarij, Pontificatus

noftri anno fecundo. Loco »3 plumbi.

Concordat cum Originali.

SCRIPTURA v.
* * *

' Pulla extenfionis , &• ampliationis litte

rarum fulij Papæ fecundi , circa facul

tatem inßituendi, confirmandi , feù de

putandi Presbyteros Ordinis , vel fecu

lares , ad curam animarum exercendam

in Ecclefijs Oppidorum Ordinis. Vide ,

pag. 318, num. 7. 2

2

- I Lemens Epifcopus , fervus

ſervorum Dei.Ad perpetuam
rei memoriam. ºf . . . . . "I

. . . 2 Sacrofànétæ Romanæ Ecclefiæ,

equam Auétor ipfe pietatis inftituit;

meritis quamguàm inſufficientibus

præfidentes , circa perfonarum Eccle

iiafticarum , praefertim fub fuavi Reli

gionis jugo Militia de Calatrava Ci

íercienfis Ordinis, pro Fidei Catholi

eæ defenfione inftituta· mancipata

rum, & eidem defenfioni continuè in

fudantium, ac Ecclefiarum illis fub

jeétarum , ftatum , & fervitium com

imodiora , ac in eifdem Ecclefijs divi

ni cultus augmentum libentèr inten

dimus, ipforumquc Militum , votis ac

cedentibus , prêfertìm Catholicorum

Regum petitionibus libentèr annui

mus , eaque favoribus profequimur

opportunis , ac concefsiones per prae

deceffores noftros fa&tas , cum eas fa

vorabiliùs ampliari oportere cognof

cimus, libentèr ampliamus, prout in

Domino confpicimüs falubritèr expe

dire. ; , ,

Sanè charifsimus in Chrifto fi

lius nofter Carolus Romanorum Rex

illuftris in Imperatorem ele&tus , qui

etiam Caftellæ, Legionis, Aragonum,

& utriufque Siciliæ Rex, ac diëtæ Mi

litiæ per Sedem Apoftolicam deputa

tus perpetuus Adminiftrator exiftit,

fuo, & dilestorum filiorum Capituli,

& univerforum Diffinitorum nuncu

patorum , ac aliorum Priorum , Præ

ceptorum, Frntrum , & Militum ejuf.

dem Militiæ nominibus , per dileétum

filium Ramirum Nufiez de Aguilera,

Præceptorem. Domus de , Meftanza,

Militiæ , & Ordinis pracdi&torum , To

letanæ Dioecefis , Nuntium fuum fü

per hoc ad Nos deftinatum , Nobis

nuper exponi fecit , quod aliàs feli

cis rccordationis Julio Papae ecundo

prædeceffori noftro, proii parte claræ

memoriæ Ferdinandi Aragonum , &

Siciliæ Regis, qui dùm in humanis

ageret , ejufdem Militiæ fimilis Adimi

niftrator per Sedem eandem firiilitèr

deputatus exiftebat , expofito, quod

cura animarum Parochiànorum, Ec

clefiarum infià - limites patrimonij

dictæ Militiæ confiftentitm , eatenùs

per Presbyteros ſa:culares ad nutum,

pro tempore exittentis Magiftri, feü

perpetui Admihiftratöris, vel Præcep

torum ejuſdeſii Militia yiin ſingulis

Ecclefijs, domortim', ; fèù locorum,

Præcéptoriarum , Militiæ * hujufmodi,

refpcctivè amóviles exerceri , ipfique

Reâores ad curam hujufmodi fufci

piendam, & exercendam, per Magiſi

trum, feù Adminiftratorém , vel Præ.

ceptores præfatos, lócorum Ordinarijs

præfentari , & diéti, Ordinarij, diétæ

çuræ exercitium fic prætentatis Prefi

byteris committere conſueverant, cu

piebatque idem Ferdinandus Rex ,- &

Adminiftrator , curam ipfam fòlùm

per fratres diétæ Militiæ géxerceri poft

ſe idemi praedeceſor ejuſdem Ferdi

nandi Regis, & Admiifiiftratoris fibi

defüper humilitèr porrectis fupplica

tionibus inclinatus , quod deinceps

perpetuis futuris temporibus , nonnifi

fratres Presbyteri dictæ Militiæ, in Ca

pellanos ad exercitiuffi curae animarum

Parochiânorum: prædictorum deputari

poffent; ipfique fratrgs Presbyteri pro

tempore deputati , curam animarum

diótorum Parochianorum hujufmodi

exercendi , & ab eis confeßiones au

diendi , & illis Eucharitiæ , & alia

ecclefiaitica Sacramenta miniftrandi,

nuptias benedicendis, prout eatenùs

diéti Presbyteri fæculares facere con

fueverant , & alia oninia , & fingula,

quæ ad Reétores Parochialium Eccle

fiarum de jure, vel confuetudinc fpec

tabant , & quæ ipfi facerc P010ಣ್ಣ
J
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faciendi, abfque aliqua præfentatione,

ſell didorum Ordinariorum deputa

tione, licentia, vel confenfu plenam,

& liberam haberent facultatem pcr

fuas litteras, Apoftolica auétoritate,

flatuit, & ordinavit, prout in illis di

citur plenius contineri. - -

4 Et ficut eadem expofitio fub

jungebat , cuperent Carolus Rcx in

Imperatorem eleétus , & Adminiftra

tor, ac Capitulum praediétum ftatu

tum , ordinationem, & litteras praede

cefloris hujufmodi ad infrafcripta

extendi , & ampliari. Quarè pro par

te ejufdem Caroli Regis in Imperato

rem eleéti , & Adminiftratoris eiflem

nominibus Nobis fuit humilitèr fup

plicatum , quatcnùs eis in praemifsis

opportune providere de benignitate

Apoftolica dignaremur.

- Nos igitùr attendentes eifdem

Ecclefijs , præfertìm quarum, fruétus

tenues erunt commodius pcr fæcula

ges, qui reperibiliores exiſtunt, 8 fa

ciliùs inibi fuftentari poterunt, quam

diάæ Militiæ, qui, difficiliùs fuftentari

poterunt Presbyteros, deſerviri poſſe;

:cofdem Capitulum , Diffinitores, , &

alios Priores , Præceptores , Fratres,

Milites , & perfonas prædi&tos , ac

corum ſingulos , à quibuſvis excom

municationis, fufpenfionisr, & inter

dicii, alijfque, ecclefiafticis fententijs,

cenfuris , & pocnis à jure. , 'vel ab

homine, quavis occafionc , vel, caufa

latis , fi quibus quomodolibet inno

dati exiſtunt, ad effectum praeſentium

dumtaxàt confequendum, harum feric

abfolventes, & abfolutos fore cenfen

tes, hujufimodi fupplicationibus incli

nati, Apoftolica auétoritate praediéta,

tenore praeſentium ſtatutum, & ordi

nationem , ac litteras, prædecefforis

hujufmodi , ad hoc ut in Ecclefijs

oppidorum , & locorum diëtæ Mili

tiæ , dc quibus eidem Carolo Regi in

Imperatorem elcéto , & Adminiftrato- .

ri, ac pro tempore exiftenti Magif

tro, feŭ Adminiftratori Militia: hujuß

modi videbitur , non folùm fratres

JPresbyteri ipfius Militiæ , fed etiam

fæcularcs Prcsbyteri, juxta difcretio

nem Caroli Regis in Imperatorem elec

ti, & Adminiftratoris, ac pro tempore

£xiilcntis Magiftri , fcü Adminiftrato

ris diĉtæ Militíæ ad curaffi Parochia«

norum hujufmodi exercendam, ferva

to in hoc Pracceptoribus Militiac hu

jufmodi jure præfentandi eidem Ca

rolo Regi in Imperatorem eleëto , &.

Adminiftratori, ac pro tempore exif

tenti Magiftro , feù Adminiftratori Mi

litiæ hujufmodi per eum inftituendos,

vel confirmandos clericos fuarum

Præceptoriarum , & fiipplicandi pro

eorum fic præfentatorum inftitutio

nc , vel confirmatione deputari ; ipfi

que Presbyteri feculares fic pro tem

pore deputati , inftituti, vel confirma

ti, in eiſden Eccleſiis divina celebra
re, confefsiones Parochianorum hu

jufmodi audire , & alia Ecclefiaftica

Sacramenta prædicta miniftrare ; ac

omnia , & alia , quæ Reétores Paro

chialium Eccleſiarum hujuſmodi face

re , & exercere dcbent , ex fola pro

viſione, ſei alia ordinatione conſue

tis ipfius Magiftri, vel Adminiftrato

ris, pro tempore exiftentis, ac fi fra

tres diétæ Militiæ effent, facere , &

exercere liberè , & licitè valeant,

aliàs juxta tenorem litterarum Julij

prædecefforis hujufmodi extendimus,

& ampliamus. -

6 Decernentes extenſioni, & am

pliationi, & præfentibus litteris præ

diétis, etiam per Nos , & Sedem præ

diétam derogari non poffe , ac dero

gationes de illis pro tempore fà&tae

nullas , & invalidas , ac pro nullis, &

prorsüs infećtis haberi debere. Nec

non Carolum, Regem in Imperatorem

eleétum , & Adminiftratorem , ac Ca

pitulum , necnon pro tempore exif

tentes Adminiftratorem , vel Magif

trum, ac Priores , Præceptores, Mili

tes, & fratres Militia: hujufmodi, ad

parendum litteris derogationum hu

jufmodi, etiam quafcumque cenfuras,

& poenas in fe continentibus mini

mè teneri , nec proptereà aliquas

cenfuras , & pœnas incurrere. Sicque

per quofcumque Sanctae Romanae Fc

clefiæ Cardinales, ac Palatij Apoftoli

ci caufarum Auditores , & alios Com

mifîàrios , vel Ordinarios , feù alios

Judices judicari , fententiari , & defi

jiiri debere, fùblata eis , & eorum cui

libet quavis alia aliter judicandi , fen

tcatiandia & definiendi facultate , ir

>

º

ris
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ritum quoquè , & innahe, fi fecùs fil

per his à quoquam, quavis auctorita

te fcientèr, vel ignorantèr contigerit

Sittentari.

Non obftantibus præmifsis , &

Apoftolicis , necnon in Provincialibus,

& Synodalibus Concilijs editis genera

libus , vel fpecialibus conftitutionibus,

& ordinationibus, ac Militiæ , & Or

dinis praediétorum , etiam juramento,

confirmatione Apoftolica , vel quavis

firmitate alia roboratis , ftatutis , &

confuetudinibus, privilegijflue, indul

tis , & litteris Apoftolicis, illis , ac lo

* corum Ordinarijs, eorumque Officia

libus , & Vicarijs , ac quibufvis alijs

perfonis, etiam cum quibufvis, etiam

irritativis, caffativis, annullativis, men

tis attetativis, pra fervativis, prohibi

tivis , & alijs quibufvis , etiam quan

tumcumque förtioribus , efficaciori

bus, & inſolitis clauſulis, & decretis

concefsis, confirmatis , approbatis, &c

in eifdem fiiis litteris voluit non ob£

tare, cateriſque contrarijs quibuſcum

Գաc.

8 Nulli ergò omnino hominum li

«ceat hanc paginam noftræ abfolutio

nis , extenfionis, ampliationis, decrc

ti ,& derogationis infringere, vel ci

aufu , tcmerario contraire. Si quis au

tèm hoc attentare præfumpfeŕit , in

dignationem omnipotentis Dei , ac

Beatorum Petri , & Pauli Apoftolorum

ejus , fe noverit incurfurum.

9 Datum Romæ apud Sanétum Pe

trum , anno Incarnationis Dominicæ

millefimo, quingentefimo vigefimo

quarto , Idibus Januarij , Pontificatus

noftri anno fecundo. Loco »;< plumbi.

Concordat cum Originali.

SCRIPTURA VI.

Bulla conſervatoria precedentis.

etiam pluriès innovatis , ac conce

dendis, confirmandis , approbandis,

& etiam fimilitèr innovandis , etiamfi

in illis exprefsè caveatur , quòd nul

lus Presbyter fæcularis curam anima

I Oಚ್ಡ Epifcopus , fervus jan.

ſervorum Dei. Venerabili I 3.4m.

fratri £pifcopo Siguntino, & dilectis i525.

filijs Abbati MontiSalutis Conchenfis, Ijîcâ.

ac Priori per Priorem foliti gubernari 1524.

rum in aliqua ex eifdem Ecclefijs

CXCrCerc , nifi ad illam exercen

dam per eofdem Ordinarios, vel eo

rum Officiales, feù de eorum expreffa

licentia , & confenfu adid deputatus

fuerit. Quibus omnibus etiamfi pro

illorum fufficienti derogatione de illis,

eorumque totis tenoribus fpecialis,

fpecifica , expreffa , & individua , ac

de verbo ad verbum, non autèm per

claufulas generales id importantes

£mentio, feù quævis alia exprefsio ha
benda , aut aliqua alia exquifita for

ma fervanda, illorumque, quibus con

ccffa funt , vel fuerunt, nomina, cog

nomina, dignitates, gradus, aut aliae

qualitates exprimenda effent, illorum

omnium tenores, ac modos , & for

mas, nominaque, cognomina , gradus,

& alias qualitates hujufmodi præfenti

bus, ac fi de verbo adverbum exprime

rentur, & infererentur, pro fufficientèr

expreßis , & infertis habentes , illis,

aliàs in fuo robore permanfuris hac

vice dumtaxåt , harum ferie fpecia

liter, & exprefse derogamus, acom

nibus, quæ diátus Julius prædeccffor

Beatae Maria del Monte , Toletanae.

Dioecefis Monafteriorum , fàlutern , &

Apoftolicam benediétionem. Hodie à

Nobis emanarunt litteræ tenoris fe

quentis. -

2 Clemens Epifcopus, fervus fer

vorum Dei. Ad perpetuam rei memo

riam. Sacrofànëtæ Romanæ Ecclefiæ,

quam Auétor ipfe pietatis inftituit &c.

ut proximè fuprà. , ' ;

3 Datum Romae apud Sanétum Pe

trum anno Incarnationis Dominicæ

millefimo , quingentefimo vigefimo

quarto , Idibus Januarij, Pontificatus

noftri anno fecundo.

4 Quocircà diſcretioni veſtrae per

Apoſtolica fcripta mandamus, quate

nùs au&oritate noftra vos , vel duo,

aut unus veftrum per vos, vel alium,

feù alios litteras praediétas, & in eis

contenta quæcumque, ubi , & quan

do opus' fuerit, ac quotiès pro parte

Caroli Regis in Imperatorem elc&ti,

& pro tempore exiftentis Adminiftra

toris, feù Magiftri, necnon Præcepto

rum , Priorum, Fratrum , Militum,

Presbyterorum , & Parochianorum

præ
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praediûorum, feù alicujus eorum de

füper fucritis requifiti, folemnitèr pu

bficantes, eifque in præmifsis effica

cis defcnfionis præfidio afsiftentes, fa

ciatis extenſionem, ampliationem, &

litteras hujufmodi inviolabilitèr ob

fervari , ac illis Carolum Regem in

Imperatorem eleétum, & Adminiftra

torem , ac pro tempore exiflentem

Adminiftratorem , feù Magiftrum , ac

Præceptores, Priores , Fratres , Mili

tes, Prasbyteros,& Parochianos pra

fatos pacificè frui, & gaudere, non

permittentes eos defuper per praedic

• tos Ordinarios , feù eorum Vicarios,

vel Officiales , aut quofcumque alios

contra litterarum earundem tenorem

quomodolibet moletari , inquietari,

vel perturbari : contradi&tores quosli

bet, & rebelles per cenſuras eccleſiaſ

ticas, appellatione poſtpoſita compeſ

cendo, ac legitimis ſuper his per vos

lhabendis, fervatis proceísibus, cenfu

ras ipfas, quotiès opus fuerit , etiam

itcratis vicibus , aggravando, invoca

to etiam ad hoc (fi opus fuerit) auxi

Jio brachij faecularis.

5 Non obftantibus felicis recor

'dationis Bonifacij Papæ o&tavi præde

cefforis noftri , qua cavetur , ne quis

extrà fuam Civitatem , vel Dioecefim,

nifi in certis cxceptis cafibus , & in

illis ultrà unam diætam à fine fuae

Dioecefis ad judicium evocetur , feù

ne Judices à Sede deputati pra:dicta,

extrà Civitatem , vel Dioecefim , in

quibus deputati fuerint, contra quof

cumque procedere, aut alij, vel alijs

vices ſuas committere praeſumant, &

'de duabus diætis in Concilio generali

edita , dummodò ultrà tres diaetas ali

«quis auétoritate præfentium non tra

hatur, & alijs Apoſtolicis conſtitutio

nibus, & ordinationibus , ac omnibus

fupradiétis ; aut fi Ordinarijs, vel eo

rum Officialibus, ſeü Vicarijs prædic

tis , vel quibufvis alijs communitèr,

vel divifim ab eadem fit Sede indul

tum , quòd interdici , fufpendi , vel

excommunicari non pofsint, per litte

ras Apoftolicas non facientes plenam,

& expreffam , ac de verbo ad verbum

de indulto hujuſmodimentionem.

6 Datum Romæ apud San&tum Pe

trum , anno Incarnationis Dominicæ

millefimo _quingêntefimô_ vigefimo

quarto , Idibus Januarij, Pontificatus

noftri anno fecundo. Loco >< plumbi.

Concordat cum Originali , exceptiº

omiſsis."

SCRIPTURA VII.

Bulla ut Magiffer , & Admimj/7rator

Ordinis , cum confilio Capituli , &• Se

miorum refiduum fruäuum , rcddituum,

& provemtuum , quod fuperfuerit ali

quibus Ecclefijs , Eremitorijs , &• Sa

cellis liberè , Ğ licità z alcant conver

tere in fabricam , č, fulcimentum ca

Jicum , &• ornamentorum aliarum fua- '

rum Ecclefiarum , feù Prioratuum indi

gentium, prout eis videbitur, cum con

fenfu proprij Parochi , &• abfquc

ipfius præjudicio.

T Lemens Epifcopus , fervus fan.

fervorum Dei.Ad perpetuam 1 3.am.
rei memoriam.

I525.

2 Apoftolicæ fervitutis officium, Incar.

Nobis meritis licèt infufficientibus,

divina dipofitione committum , men

tem noftram excitat, & inducit, ut

circa augmentum , & diftributionem

proventuum Ecclefiafticorum , ac ful

cimentum ornamentorum, in fingulis

Eccleſijs divino cultui neceſſariorum,

cum id praeſertim Catholicorum Re

gum, & aliarum perfonarum fub dif

ciplina, ac militijs regularibus Mili

tantium expofcit devotio, favorabili

tër intendamus, ipſarumque Eccleſia

rum honori , & utilitati falubritèr

confulamus.

3 Sanè charifsimus in Chrifto fi-,

lius nofter Carolus Romanorum Rex

illuftris in Imperatorem eleótus , qui'

etiam Caftellæ, Legionis, Aragonum,

& utriufque Siciliæ Rex, ac Militiae

de Calarrava Ciftercienfis Ordinis, per

Sedem Apoftolicam deputatus perpe-o

tuus Adminiftrator exiftit, fuo & di

leétorum filiorum Capituli , & uni-

verſorum Priorum, Præceptorum, Fra

trum , & Militum di&tæ Militiæ nomi- *

nibus , per dileëtum filium Ramirum ,

Nuñez de Aguilera , Praeceptorem

I524,

Domus dc Meftanza Militiæ , & Ordi- . .

nis prædictorum , Toletanæ Dioecefis,

Nuntium fuum fuper hoc ad Nos def- ;

tinatum , Nobis nuper cxponi fecit, ,

quòd
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«quòd cum in terris , & locis eidem

Militiæ fubje&tis fint nonnullæ Paro

chiales Ecclefiæ,& Prioratus, quorum

tenues , & cxiles, ac nonnulla Eremi

toria, Oratoria , & Sacella , quorum

uberiores exiftunt fruétus , redditus,

& proventus » tàm ordinarij , quàm cx

cleemofynis 5 & pijs fidelium, largitio

nibus eis pro tempore oblatis prove

nientes, adeò quòd reſiduum corun

dem Eremitoriorum, Oratoriorum, &

Sacellorum , fruétuum, reddituum , &

proventuum , quod deductis, feù fup

portatis eorum debitis oneribus eis

fupereft , & fupererit , eft , & erit uti

le, & multum proficuum Ecclcfijs, &

Prioratibus prædictis , eorumque fa

bricis , & ornamentorum neceffario

rum fulcimentis , cuperent Carolus

Rex in Imperatorem eleétus, & Ad

miniftrator , ac Capitulum præfati,

quòd ipfe Carolus Rex in Imperato

rem electus , & pro tempore exiftens

Adminiftrator , vel Magifter Militiæ

hujufmodi , refiduum fru&tuum , red

dituum , & proventuum Eremitorio

rum, Oratoriorum, 8 Sacellorum prae

di&torum , quod eifdem fupportatis

oneribus eis ſupereft, & ſupererit, de

confilio Capituli generalis, aut Senio

rum dičtæ Militiæ in reparationem, &

fabricam fingulorum aliorum Priora

tuum , & Ecclefiarum prædiétorum, ac

in eis calicum, & ornamentorum ec

cleſiaſticorum fulcimentum , de qui

bus , & pro quibus eis videbitur con

vertere , fi ad id eis per Sedem ean

dem licentia concedatur.

4 Quarè pro parte Caroli Regis

in Imperatorem eleéti, & Adminiftra

toris , ac Capituli praedictorum , per

diétum Ramirum nominibus prædiétis,

Nobis füit humilitèr fupplicatum, qua

tenùs eis, & Ecclefiarum, ac Priora

tuum eorundem necefsitatibus oppor

tune providere de benignitate Apoſto

lica dignaremur. -

Nos igitùr, qui ſingulorum Mi

litum , fub eifdem regularibus Militijs

pro Fidei Catholicæ exaltatione infti

tutis militantium votis ſimilibus, præ

fertìm ex quibus fingulis Ecclefijs in

carum necefsitatibus utilitas , ac ejuf

dem cultus augmentum , & honor

provenire perantur libenter annui

mus , Capitulum, Priores, Præcepto.

res , Fratres, & Milites prædi&tos, co

rumque ſingulos à quibuſvis excom

municationis , fufpentionis , & inter

dićti, alijinue ecclefiafticis fententijs,

cenfuris,& poenis à jure , vel ab ho

mine , quavis occafione, vel caufà la

tis , fi quibus quomodolibet innodati

exiftunt, ad effe&tum præfentium dum

taxât confequendum, harum ferie ab

folventes , & abfolutos fore cenfen

tes , hujufmodi fupplicationibus incli

nati , Apoſtolica auctoritate, tenore

praefentium , ac ex certa fcientia nof .

tra , & de Apoftolicae poteftatis ple

nitudine , Carolo Regi in Imperåto

rem eleéto , & Adminiftratori, ac pro

tempore exiitenti Magiftro , vel Ad

miniftratori diétæ Militiæ , quòd ipfi

deinceps perpetuis futuris tempori

bus de confilioCapituli , & Seniorum

praedictorum deductis, ſei ſupportatis

eifdem oneribus fingulorum Eremi

toriorum , Oratoriorum, 8 Sacello

rum prædi&torum refiduum illorum

fruétuum, reddituum, & proventuum

prædi&torum , quod eis fupereft , &

fupererit , illorum pro tempore Rec

torum, ſi qui ſint accedente conſenſu,

vel abfque illorum præjudicio in re

parationem , & fabricam , ac calicum,

& aliorum ornamentorum ecclefiafti

corum fulcimentum, fingulorum alio

rum Prioratuum, & Ecclefiarum hujuf.

modi , de quibus,& pro quibus cis vi

debitur convertere libere, & licité wa

leant de fpeciali gratia indulgemus;

plenamque , & liberam ad id licen

tiam , & facultatem concedimus. -

6 Decernentes indulto , & con i

ceßioni, ac præfentibus litteris præ

diétis , etiam per Nos,& Sedem præ

dictam derogari non poſſe, ac dero

gationes de illis pro tempore fáétæ

nullas, & invalidas, ac pro nullis, &

prorsûs infećtis haberi debere: nec

nonCarolum Regem in Imperatorem

ele&tum, & Adminißratorem, ac pro

tempore exiftentes Adminiftratorem,

vel Magiftrum, ac Capitulum , Prio

res , Præceptores , Milites, & Fratres

Militiæ hujufmodi ad parendum lit

teris derogationum hujuifimodi , ctiam

quafcumque cenfuras, & poenas in fe

continentibus minime teneri, nec prop

VV. _tC«
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tcrcà aliquas cenfuras, feù poenas in

currere, ficque per quofcumque Sanc

tac Romanæ Ecclefiæ Cardinales , ac

Palatij Apoftolici caufarum Auditores,

& alios Commiffàrios, vel Ordinarios,

feù alios Judices judicari, fententiari,

& diffiniri deberé , fublata eis, & eo

rum cuilibet quavis alia aliter judi

candi, fententiandi, & diffiniendi fa

cultate , irritum quoque , & innane

ſi ſecùs ſuper his à quoquami, quavis

au&toritate fcientèr , vel ignoranter

contigerit attentari decernimus.

Non obftantibus præmifsis , ac

Apoftolicis , necnon in Provincialibus,

& Synodalibus Concilijs editis gene

ralibus, vel fpecialibus conftitutioni

bus , & ordinationibus , ac Militiæ, &

Ordinis prædiétorum , etiam juramen

to, confirmatione Apoftolica, vel qua

vis firmitate alia roboratis ftatutis,&

confuetudinibus , privilegijfque , in

dultis , & litteris Apoftolicis illis, ac

Eremitorijs , Oratorijs, Sacellis , &

permanfuris hac vice dumtaxàt , ha*

rum ſerie ſpecialitèr, & expreſsë de

rogamus, cacteriſque contrarijs qui

bufcumque. s s

8 Nülli ergò omninò hominum li

ceat hanc paginam noftræ abfolutio

nis, indulti, concefsionis, decreti , &

derogationis infringere , vel ei aufu

temerario contraire. Si quis autèm hoc

attentare præſumpſerit, indignationem

omnipotentis Dei , ac Beatorum Petri,

& Pauli Apoftolorum ejus, fe noverit

incurfurum. -

9 Datum Romæ apud San&umPe

trum , anno Incarnationis Dominicæ

millefimo quingentefimo vigefimo

quarto, Idibus Januarij, Pontificatus

noftri anno fecundo. Loco >< plumbi.

Concordat cum Originali.

SCRIPTURA VIII.

Bulla confervatoria præcedentis.

locis, ac locorum Ordinarijs prædic

tis, eorumque Oficialibus, & Viça

rijs, ac quibufvis alijs perfonis, etiam

cüm quibufvis, etiam irritativis, caf

ſativis, annullativis, mentis atteſtati

I Lemens Epifcopus, fervus fer- fam.

- vorum Dei. Venerabili fratri i3.an.

Epiſcopo Siguntino , & dilećtis filijs is 25.

Abbati Montis Salutis Conchenfis , ac Incar.

Priori per Priorem foliti gubernari, 1524.

vis , præfervativis , prohibitivis , &

alijs quibufvis , etiam, quantumcum

que fortioribus, efficacioribus, & in

醬 claufulis,& decretis concefsis,

confirmatis , & approbatis, & etiam

pluries innovatis , ac concedendis,

confirmandis , approbandis , & etiam

fimilitèr innovandis, quibus omnibus,

etiamfi pro illorum fufficienti deroga

tione de illis, eorumque totis teno

fibus fpecialis, fpecifica, exprefa, &

individua , ac de verbo ad verbum,

non autèm per generales clauſulas id

importantes mentio, feù quævis alia

exprefsio habenda , aut aliqua alia ex

quifita forma fervanda , illorumque

quibus conceffà fùnt, vel fuerint no

mina, cognomina, dignitates, gradus,

aut aliæ qualitates exprimenda efíent

illorum omnium tenores , ac modos,

& formas, nominaque , cognomina,

gradus , & alias qualitates hujufmodi,

pracfentibus, ac fi de verbo ad ver

bum exprimerentur , & inſererentur

ro fufficientèr exprcfŝis , & · infertis

}iabcntes , illis aliàs in fuo roborc

*** * *

Beatae Mariac del Monte , Toletana:

Dioecefis Monafteriorum , falutem,

& Apoftolicam benediétionem. Hodie

à Nobis emanarunt litterac tenoris ſe

quentis. -

2 Clemens Epifcopus , fervus fer

vorum Dei. Ad perpetuam rei memo

riam. Apoftolicæ fervitutis officium

&c. ut proximè fuprà.

, 3 Datum Romæ apud Sanétum Pe

trum , anno Incarnationis Dominicæ

nillefimo quingentefimo vigefimo

quarto , Idibus Januarij, Pontificatus

noftri anno fecundo.

4 , Quocircà difcretioni veftrac per

Apoftolica fcripta mandavimus , qua

tenùs auétoritate noftra , vos , vel

duio, aut unus veftrum per vos , vel

alium , feù alios litteras praedictas, &

in eis contenta quæcumque, ubi , &

quando opus fuerit, ac quotiès pro

parte Caroli Regis in Imperatorem

eleéti moderni, & pro tempore exif

tentis Adminiftratoris , feù Magiftri,

vel Capituli , Priorum, Præceptórum,

Eratrum, Militum, & pcrfonarum præ
1C
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diátorum, feñ alicujus eorum defüper

fueritis requifiti , folemnitèr publi

cantes , eifque in praemifsis efficacis

defenfionis præfidio afsiftentes , facia

tis indultum , concefsionem, & litte

ras hujufmodi , ac omnia, & fingula

in eifdem litteris contenta ို့ရှိနိူ

tèr obfervari , ac illis Carolum Regem

in Imperatorem eleétum modernum,

& pro tempore exiftentem Adminif

tratorem , feù Magiftrum , 'Priores,

Præceptores, Fratres, Milites, & per

fonas praediétos pacificè fiui , & gau

dere , non permittentes eos defuper

per dictos Ordinarios, feù eorumVi

3arios, vel Officiales , aut quofcum

que alios contra littcrarum earundem

tenorem, quomodolibet moleftari, vel

perturbari: contradiétores quoslibet,

& rebelles, per cenſuras eccleſiaſti

cas, appellatione poſtpoſita compeſ

cendo , ac legitimis fuper his , per

vos habendis ſervatis proceſsibus, cen

furas ipfas, quotiès opus fuerit , etiam

iteratis vicibus , aggravando, invoca

to etiam ad hoc (fi opus fuerit) auxi

lio brachij faccularis. -

Non obftantibus felicis recorda

tionis Bonifacij Papæ VIII. prædecefío

ris noftri, qua cavetur, ne quis extrà

fuam Civitatem, vel Dioccefim , nifi

in certis exceptis cafibus , & in illis

ultrà unam diætam à fine fuæ Dioece

fis ad judicium evocetur, feti ne Ju

dices à Sede deputati pradicta , ex

trà Civitatem, vel Dioecefim in quibus

deputati fuerint , contra quofcumque

procedere , aut alij , vel alijs viccs

ſuas committere praeſumant , & de

duabus diætis in Concilio Gcnerali

edita , dummodò ultrà tres diactas ali

quis audioritate pracſentium non tra

hatur , & alijs Apoſtolicis conſtitu

tionibus, & ordinationibus , ac omni

bus alijs fupradictis ; aut fi Ordina

rijs, Officialibus, ſeü Vicarijs pracdic

tis , vel quibufvis alijs communitèr,

vel divifim , ab eadem fit Sede indul

tum , quòd intcrdici , fufpendi , vel

excommunicari , aut extrà , vel ultrà

certa loca ad judicium evocari non

pofsint, per litteras Apoftolicas non

facientes plenam , & exprefTam , ac